



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 17-2021/Ext.] CHANDIGARH, SATURDAY, JANUARY 30, 2021 (MAGHA 10, 1942 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 30 जनवरी, 2021

संख्या 7/31/2014-3ए0आर0.- हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4), की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, हरियाणा सेवा का अधिकार आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में, अनुसूची में, खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे,-

- (i) क्रम संख्या 20 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

1	2	3	4	5	6	7
“20 क	राजस्व तथा आपदा प्रबंधन	विल्लगंम सर्टिफिकेट	7 दिन	तहसीलदार	सब-डिविजनल मजिस्ट्रेट	उपायुक्त”;

(ii) क्रम संख्या 45 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

1	2	3	4	5	6	7
45 क	शहरी स्थानीय निकाय	हाउसिंग बोर्ड स्कीमों में वाणिज्यिक संपरिवर्तन हेतु राहत	60 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	-
				नगर परिषद की दशा में सम्बद्ध कार्यकारी अधिकारी, नगरपालिका समिति की दशा में सचिव	सम्बद्ध उप-पालिका आयुक्त	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त
45 ख	शहरी स्थानीय निकाय	नगर सुधार ट्रस्ट स्कीम में अवैध वाणिज्यिक संपरिवर्तन को नियमित करना	60 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	-
				नगर परिषद की दशा में सम्बद्ध कार्यकारी अधिकारी, नगरपालिका समिति की दशा में सचिव	सम्बद्ध उप-पालिका आयुक्त	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त
45 ग	शहरी स्थानीय निकाय	पुनर्वास स्कीम में अवैध वाणिज्यिक संपरिवर्तन को नियमित करना	60 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	-
				नगर परिषद की दशा में सम्बद्ध कार्यकारी अधिकारी, नगरपालिका समिति की दशा में सचिव	सम्बद्ध उप-पालिका आयुक्त	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त
45 घ	शहरी स्थानीय निकाय	नगर योजना स्कीम में अवैध वाणिज्यिक संपरिवर्तन को नियमित करना	60 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	-
				नगर परिषद की दशा में सम्बद्ध कार्यकारी अधिकारी, नगरपालिका समिति की दशा में सचिव	सम्बद्ध उप-पालिका आयुक्त	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त
45 ङ	शहरी स्थानीय निकाय	अप्राधिकृत निर्माण हेतु राहत तथा कोर क्षेत्र में अवैध वाणिज्यिक संपरिवर्तन का नियमन	60 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	-
				नगर परिषद की दशा में सम्बद्ध कार्यकारी अधिकारी, नगरपालिका समिति की दशा में सचिव	सम्बद्ध उप-पालिका आयुक्त	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त

1	2	3	4	5	6	7
45 च	शहरी स्थानीय निकाय	हरियाणा नगर निगम विज्ञापन उपविधियां, 2018 और हरियाणा नगरपालिका विज्ञापन उपविधियां, 2019 के अधीन विज्ञापन अधिकार प्रदान करने के लिए अनुमति जारी करना	60 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	-
				नगर परिषद की दशा में सम्बद्ध कार्यकारी अधिकारी, नगरपालिका समिति की दशा में सचिव	सम्बद्ध उप-पालिका आयुक्त	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त
45 छ	शहरी स्थानीय निकाय	सड़क काटने की अनुमति प्रदान करना	60 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	-
				नगर परिषद की दशा में सम्बद्ध कार्यकारी अधिकारी, नगरपालिका समिति की दशा में सचिव	सम्बद्ध उप-पालिका आयुक्त	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त
45 ज	शहरी स्थानीय निकाय	संचार तथा संयोजन अवसंरचना संस्थापित करने के लिए अनुमति प्रदान करना	45 दिन	सम्बद्ध आयुक्त, नगर निगम	सम्बद्ध मण्डलीय आयुक्त	;
				सम्बद्ध उपायुक्त		

(iii) क्रम संख्या 337 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां जोड़ी जायेंगी, अर्थात् :-

1	2	3	4	5	6	7
"338	सूचना जनसंपर्क तथा भाषा विभाग	फिल्मों की शूटिंग	30 दिन	सूचना तथा जन सम्पर्क अधिकारी (फिल्म) / उप-निदेशक (फिल्म)	उपायुक्त (सम्बन्धित जिला)	महानिदेशक, सूचना, जन सम्पर्क तथा भाषा ।।

विजय वर्धन,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT
ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred by Sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana on the recommendation of the Haryana Right to Service Commission, hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, namely:-

Amendment

In the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, in the Schedule, under columns 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7,

- (i) after serial number 20 and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be inserted, namely :-

1	2	3	4	5	6	7
“20 A	Revenue and Disaster Management	Encumbrance Certificate	7 days	Tehsildar	Sub Divisional Magistrate	Deputy Commissioner”.

- (ii) after serial number 45 and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be inserted, namely :-

1	2	3	4	5	6	7
“45 A	Urban Local Bodies	Relief for Commercial Conversion in Housing Board Schemes	60 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Executive Officer in case of Municipal Council, Secretary in case of Municipal Committee	Concerned Deputy Municipal Commissioner	Concerned Divisional Commissioner
45 B	Urban Local Bodies	Regularization of illegal Commercial Conversion in Town Improvement Trust Scheme.	60 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Executive Officer in case of Municipal Council, Secretary in case of Municipal Committee	Concerned Deputy Municipal Commissioner	Concerned Divisional Commissioner
45 C	Urban Local Bodies	Regularization of illegal Commercial Conversion in Rehabilitation Scheme.	60 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Executive Officer in case of Municipal Council, Secretary in case of Municipal Committee	Concerned Deputy Municipal Commissioner	Concerned Divisional Commissioner
45 D	Urban Local Bodies	Regularization of illegal Commercial Conversion in Town Planning Scheme.	60 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Executive Officer in case of Municipal Council, Secretary in case of Municipal Committee	Concerned Deputy Municipal Commissioner	Concerned Divisional Commissioner

1	2	3	4	5	6	7
45 E	Urban Local Bodies	Relief for Unauthorized Construction and Regularization of illegal Commercial Conversion in Core Area.	60 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Executive Officer in case of Municipal Council, Secretary in case of Municipal Committee	Concerned Deputy Municipal Commissioner	Concerned Divisional Commissioner
45 F	Urban Local Bodies	Issuance of permission for granting advertisement rights under Haryana Municipal Corporation advertisement Byelaws 2018 and Haryana Municipal advertisement Byelaws 2019	60 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Executive Officer in case of Municipal Council, Secretary in case of Municipal Committee	Concerned Deputy Municipal Commissioner	Concerned Divisional Commissioner
45 G	Urban Local Bodies	Granting permission for road cutting	60 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation in the State	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Executive Officer in case of Municipal Council, Secretary in case of Municipal Committee	Concerned Deputy Municipal Commissioner	Concerned Divisional Commissioner
45 H	Urban Local Bodies	Granting permission for installing communication and connectivity infrastructure.	45 days	Concerned Commissioner, Municipal Corporation	Concerned Divisional Commissioner	-
				Concerned Deputy Commissioner		

(iii) after serial number 337 and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be added, namely :-

1	2	3	4	5	6	7
“338	Information, Public Relations and languages Department	Shooting of Films	30 days	Information Public Relation Officer (Film)/ Deputy Director (Film)	Deputy Commissioner (Respective District)	Director General Information Public Relation and Languages”.

VIJAI VARDHAN,
Chief Secretary to Government Haryana.